



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๓๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองนกคุ้ม หมู่ที่ ๗ (จากถนน คสล.เดิมไปทางถนนทางหลวงชนบท นม.๔๐๓๕)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๓ ท่อน รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๙/๒๕๖๖

วงเงินงบประมาณ ๘๔๗,๕๐๐.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๘๖๔,๔๔๑.๖๔ บาท (แปดแสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองนกคุ้ม หมู่ที่ ๗ (จากถนน คสล.เดิม ไปทางถนนทางหลวงชนบท นม.๔๐๓๕)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๗,๕๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ระยะทางยาว ๒๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด
ศก.๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๓ ท่อน
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๘/๒๕๖๖

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๘๖๔,๔๔๑.๖๔ บาท (แปดแสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ สีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปัทมาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๒๘๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๖)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองกุ่ม หมู่ที่ 7 (จากถนน คลส.เดิม ไปทางถนนทางหลวงชนบท น.ม. 4035)

สถานที่ตั้ง บ้านหนองกุ่ม หมู่ที่ 7 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม

ปริมาณงาน

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 295.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร ไม่ใส่ทาง ลูกรี กว้างข้างละ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ราคามีภาษีมูลค่าเพิ่ม 32.00 - 32.99 บาท/คิด

วางท่อคลส. ศก. 0.60 เมตร 1จุด จำนวน 13 ท่อน

รื้อท่อคลส.เก่าขนาด ศก 0.60 เมตรจำนวน 13 ท่อน

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วย×FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.	งานขุดรื้อถนนเดิมแล้วทับ								
1.1	ตัดหญ้าเดิม รั้วตลอด 0.10 เมตร	ตร.ม.	1,475.00	11.14	16,431.50	1,3624	15.18	22,386.28	เงินลงทุนจ่าย 0.0 %
1.2	งานจัดรูปที่ดินบริเวณคอนกรีต								
	(1) ทรายหยาบได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	74.37	569.00	42,316.53	1,3624	775.21	57,652.04	เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
2.	งานผิวทาง								
2.1	ผิวทางบอร์แดงเสริมด้วยคอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,487.50	345.24	513,544.50	1,3624	470.35	699,653.03	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
2.2	งานรอยต่อ JOINT								สายปาก 2 ด้าน
	(1) CONTRACTION JOINT	เมตร	290.00	89.52	25,960.80	1,3624	121.96	35,368.99	
	(2) EXPANSION JOINT	เมตร	10.00	100.61	1,006.10	1,3624	137.07	1,370.71	
	(3) LONGITUDINAL JOINT	เมตร	295.00	45.81	13,513.95	1,3624	62.41	18,411.41	
3.	งานท่อต่างๆ								
3.1	รื้อท่อคลส.เก่าขนาด ศก 0.60 เมตรจำนวน 13 ท่อน พร้อมวางขึ้นขนาด ศก 3.10x1.80 0.075 ผนังหึ่ง	ลบ.ม.	0.64	2,165.58	1,385.97	1,3624	2,950.39	1,888.25	-ท่อคอนกรีตขนาดหน้าสูง ขนาด 3.10x1.80 0.075 เมตร.
3.2	ตะแกรงลวดรูป 0.4ม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	9.16	38.00	348.08	1,3624	51.77	474.22	
3.3	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.60 เมตร	ท่อน	13.00	1,179.44	15,332.72	1,3624	1,606.87	20,889.30	
3.4	แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท่อ	ตรม	9.10	270.00	2,457.00	1,3624	367.85	3,347.42	
				รวมค่างานราคาทุน	632,297.15			รวมค่างานราคากลาง	861,441.64

คณะกรรมการกำหนดราคากลางทางคำสั่งที่ 280/2566 ลง 27 เมษายน 2566 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	632,297.15	บาท
ภาษีประชาติขั้นต้น	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	861,441.64	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมภาษีประชาติขั้นต้น	864,441.64	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	864,441.64	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	581.14	บาท/ตรม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวรพล จงจ่อหอ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุ ลีลาญ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวปัทมากร เพ็งชัชชนะตัน)